感 対 第 2 2 6 号

令 和４年９月８日

各 政 令 市 保 健 所 長 様

静岡県健康福祉部感染症対策局感染症対策課長

令和４年度インフルエンザ施設別発生報告について

日頃から、本県の感染症対策につきまして、御理解・御協力いただき深く感謝

申し上げます。

このことについて、インフルエンザの発生状況を迅速に把握し、まん延防止

対策を講ずるため、昨年度と同様に、学校等が臨時休業の措置を決定し、又は

実施した場合には、当課において健康福祉センター等からの報告を集計して報

道機関に資料提供を行い、県民に対し注意喚起を行う予定です。

本年のインフルエンザ新シーズンの開始は、９月５日からの第 36週となります。

つきましては、管下の学校等が臨時休業の措置を決定し、又は実施した場合には、

管轄する健康福祉センター又は政令市保健所に速やかに報告するよう、別添の

とおり教育委員会健康体育課長、各国立学校の長、各私立学校の長及び各市町

保育担当課長あて依頼しましたので、管内の学校等から報告を受理した場合、

内容を確認の上、別に定めた様式により当課あて速やかに報告願います。

また、社会福祉施設、老人保健施設及び事業所等の施設内でインフルエンザが

流行している旨の連絡等を受けた場合についても、関係部署と連携の上、当該

施設に対し、まん延防止のための助言や地域住民への予防啓発等の対応をお願い

します。

なお、静岡県医師会会長あて別添のとおり通知していることを申し添えます。

担 当 感 染 症 対 策 班

電話番号 05 4 - 2 2 1 - 2 9 8 6